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Indledning: 

Når vi ser tilbage på det år der er gået, så har det atter været et år med mange spændende og ud-

fordrende opgaver og aktiviteter i Beredskabsforbundet. 

 

Den megen sne som ramte Danmark, gjorde det vanskeligt for hjemmeplejen at komme ud til bor-

gerne, og i denne situation træder vores Beredskabsplan for hjemmeplejen ved ekstreme vejrsitu-

ationer i drift. 

Det fik vi at mærke her i Sønderborg, hvor vi brugte mange timer på at hjælpe hjemmeplejen. 

 

Pr. 1. december 2011 skete der en organisationsændring i Kollegastøtte, Psykosocialt Støtteteam og Offer-

rådgivningen. 

 

På lands- og regionsplan: 

Den 15. januar var der nytårsparolen på Langeland. En god tradition, hvor vi sammen bød det nye 

år velkommen. 

 

Regionens årsmøde afholdt lørdag den 5. marts i Haderslev. Modtagelse på Haderslev Rådhus, 

hvor vi fik en orientering om Haderslev og det frivillige arbejde af borgmesteren. Derefter fik vi en 

guidet tur i Haderslev og i domkirken. 

Indstilling / udpegning af regionsleder for 2 år. 

Der var skriftlig indstillet 2 kandidater. Anders Rousing, og 1. vicekredsleder Marianne J. Kjær.  

Vicelandschefen udpegede Marianne J. Kjær som ny regionsleder. Jeg vil ved denne lejlighed sige 

Marianne Kjær tillykke. 

De 2 konsulenter Henrik Stage og Jesper Kock fortalte om deres arbejde og forventninger, og de er 

ansat i år 2011 og 2012. 

Beredskabsforbundets præsident Bjarne Laustsen udpegede den 2. april 2011 en ny landschef, 

som tiltrådte d. 19. juni 2011, hvor Beredskabsforbundet afholdt sit landsrådsmøde. Ny landschef 

er Per Junker Thiesgaard, der har en meget bred baggrund og indsigt i redningsberedskabet og 

tillige en kommerciel ballast, såvel nationalt som internationalt. Per Junker Thiesgaard startede 

som ganske ung i Civilforsvaret i Gråsten.. 

Den 30. april blev der afholder økonomi og kredsledelses kursus, om eftermiddagen blev der af-

holdt det nye forebyggelses kursus på 3 timer. 
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Til landsrådet d. 18. og 19. juni, hvor vi selvfølgelig var med, blev der udnævnt en ny landschef Per 

Junker Thiesgaard, jeg vil gerne ved denne lejlighed ønske ham hjertelig tillykke med jobbet. 

Præsident Bjarne Lausten takkede Else Højsager for sit arbejde som landschef, og han bød den nye 

landschef Per Junker Thiesgaard velkommen til Beredskabsforbundet. 

Endnu engang var der overrækkelse af BF’s Hæderstegn. Hæderstegns modtager fra Region Syd-

danmark 

Arne Christensen Formand for Sønderjysk Frivillige Brandværnsforbund, Ingrid Pedersen Kredsle-

der Fanø, Alvin Sundbøll Kredsleder Haderslev. Her fra kredsen deltog Pia Skipper, Henning Hertel 

Højfeldt og undertegnede.. 

Mandag d. 24. oktober var vi i Kolding til foredrag om Den Internationale personel pulje. Stig 

Hammerhøj fra BRS brugte ca. 1,5 time med at fortælle om projektet 

 

Regionsseminar blev afholdt den 12. - 13. november i Spejderhytten, Middelgrunden, Middelfart. 

 Lørdag den 12. november 2011 

Hvad er Beredskabsforbundet? v/ Landschef Per Junker Thiesgaard. 

En beredskabschefs syn på Beredskabsforbundet v/ Bjarne Neermann. 

Beredskabsforbundets opgaver og fremtiden  

v/ Souschef Martin Thomsen, Beredskabsstyresen Teknisk Skole. 

Søndag den 13. november 2011. 

Fakta / Hvervning. v/ Konsulenterne Henrik Stage og Jesper Kock. 

Oplæg om medierne og strategi v/ Kommunikationschef Mads Jakobsen 
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På kredsplan: 

Brand og Rednings nytårsparole blev afholdt lørdag d. 29. januar i Guderup-Hallen 

 

Kredsårsmødet 2011, blev holdt her på stationen torsdag den 17. februar. 

 

Bjarne Neermann tiltrådte den 1. marts som ny beredskabschef. Han kommer fra en stilling som 

viceberedskabschef i Vejle Kommune og har tidligere været beredskabsinspektør i Vallensbæk 

Kommune og beredskabschef i Egtved Kommune.  

 

D. 4. maj var vi traditionen tro i Frøslev lejeren. 

 

BF Barakkens venner markerede sit 20 års jubilæum med en lille reception d.5. juni. Beredskabs-

forbundets musikkorps underholdt foran barak H1. 

Blandt gæsterne var Aabenraas borgmester Tove Larsen. Også den afgående og den tiltrædende 

landschef deltog i arrangementet. 

 

Søredningen deltog i Kultur og Idrætsnatten fredag, den 19. august. Og deltog også i Rambla En 

levende og mangfoldig aktivitetspromenade fra Søndertorv til Sønderskoven. Rambla Sønderborg 

blev søsat med ti aftner, som var en optakt til kulturnatten. 

D. 19 – 21. august afholdt Hørup frivillige brandværn kræmmermarked.. Vi havde en infostand til 

kræmmermarkedet. 

D. 6. september afholdt Hørup frivillige brandværn en øvelse på brandskolen. Vi hjalp med at 

sminke og som figuranter. 
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D. 29. august 2011 modtog Lone Merete Handberg Anciennitetstegn for 20 års tjeneste. 

Regionsleder Marianne Kjær overrakte 20 års tegn til Lone Merete Handberg 

F.V: Lone Merete Handberg, Regionsleder Marianne Kjær 

Foto: Helle Vibeke Johannsen. 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=1431953858
https://www.facebook.com/profile.php?id=1431953858
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Flemming Christensen modtog d. 31. august Redningsberedskabets medalje for sin internationale 

arbejde. Flemming har af flere omgange været udsendt i kortere eller længere perioder for at yde 

en humanitær indsats.  

 Ligesom han flere gange har kørt nødhjælp til Polen, Bosnien og Hviderusland. 

Derfor blev der d. 6. oktober afholdt reception for at fejre Flemming. Ved receptionen deltog bl.a. 

kollegaer fra Sønderborg og Varde Beredskab. 

Landschef Per Junker Thiesgaard deltog også i receptionen. 

 

F.V.: Per Junker Thiesgaard, Flemming Christensen og Helle Vibeke Johannsen. 

Foto: Henrik Neve Jacobsen. 
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Pr. 1. december 2011 skete der en organisationsændring i Kollegastøtte, Psykosocialt Støtteteam 

og Offerrådgivningen. 

Kollegastøtte og Psykosocialt Støtteteam er en del af beredskabet ved Sønderborg 

Brand & Redning. 

Offerrådgivningen er en del af Offerrådgivningen i Danmark i samarbejde med Syd og 

Sønderjyllands Politikreds 

d. 8. december holdt vi traditionen tro vores julelotto her på stationen, og som altid var det et 

hyggeligt arrangement. 

Velkommen til de nye medlemmer som vi har fået i løbet af 2011. Jeg håber Vi får glæde af jer i 

mange år. 

 

Hver onsdag er Erik P. Pedersen i skoven for at træne med politihundene. Det har han gjort i man-

ge år. Han gør et stort stykke arbejde med hundene og det skal han have stor tak for. Det gælder i 

øvrigt også alle hans fortællinger, om hans oplevelser. 

Da pionertjenesten valgte at stoppe i beredskabsforbundet, måtte vi ind supplere 3 nye medlem-

mer til kredsledelsen. De tre har vist et utroligt engagement i kredsledelsen, og dette skal de have 

stor tak for. 

  

 

Uddannede: 

Henning Hertel Højfeldt var på FAGLIGT LEDERKURSUS 

Helle Vibeke Johannsen var på LEDERKURSUS 1 OG frivilligkoordinator. 

Pia Skipper frivilligkoordinator. 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                       Beredskabsforbundet Sønderborg Kreds. 
                            Beretningen for 2011 af Kredsleder Helle Vibeke Johannsen. 
                            Mobil: 50 81 56 46 • Mail: kredsleder@bf-sonderborg.dk 

                                  www.bf-sonderborg.dk       www.beredskab.dk Side 8 
 

Oversigt over afholdte arrangementer og indsatser i 2011: 

 

Aktiviteter vedrørende Pionertjenesten: 

Måned Sted Bemærkninger 

Januar Sønderborg Lille pige på 1,5 år fik fingeren i 

klemme i en messing lysestage, 

og blev klippet fri. 

Februar Sønderborg Person sidder fast i elevator. 

Klaret med en skruetrækker 

Marts Hørup Mand fundet fastklemt under 

et skab. 

Afmeldt inden ankomst. 

Maj Augustenborg. Skæreopgaver på første sal til 

bygningsbrand. 

 

 

Samaritter vagter i 2011: 

Måned Sted Bemærkninger 

Maj Gråsten Oldtimeløbet 

Juni Årsbjerg Sønderjyllands cup 

Juli Gråsten Ringridning 

September Skærtofte Økologisk marked 
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Skarpe indsatser i Søredningstjenesten i 2011: 

Måned Sted Bemærkninger 

April Gråsten/Rinkenæs Båd i brand, alle 5 personer om 

bord reddet i land af andet skib, 

brand slukket af tysk brand-

værn/seerettung. Det viste sig 

at det var ved Langballigau, så 

indsats aflyst efter godt en time. 

Malik, Alspigen, kommandopost 

Maj Mommark Mulig grundstødt sejlbåd. 

Alspigen, Malik, Kommando-

post. 

Maj Alssundbro. Person sprunget fra broen, fun-

det i live og reddet i land på 

vores isbåd, fløjet med helikop-

ter til Odense sygehus. 

Alspigen, Malik, Kommando-

post. 

Juli Augustenborg. Drukneulykke. 

Alspigen, Malik, Søredning Nord 

Juli Augustenborg Mand i vandet 

Alspigen. Annulleret. 

november Gråsten Forurening/mærkeligt stof i 

Gråsten havn. 

Alspigen/Malik 

november Sønderborg Båd kæntret, person i vandet. 

Alspigen, Malik 

december Sønderborg Flydende jolle ca. 200 meter fra 

kysten, ingen personer i den 

Kommandopost, Malik, Alspigen 
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Aktiviteter vedrørende logistiktjenester 2011 

 

Måned Arrangement/indsats Bemærkninger 

Juli Udkald og rekvirering af Bered-

skabsstyrelsen Haderslev til 

pumpning af overløbsbassin. 

Katrinelund. 

Forplejning af personel 

August Pumpning af vand v. sommerhus 

Lærkemose, Skovby 

Forplejning af personel 

August Beredskabsstyrelsen, Pumpe 

opgave af overløbsbassin.  

Katrinelund 

Forplejning af personel 

september Pumpning af vand ved Skovmo-

se, samtidig er Beredskabssty-

relsen i gang med at pumpe an-

det steds i området 

Forplejning af personel 

November Stor indsatsøvelse med mange 

momenter indlagt. Eksplosioner, 

samt færdselsuheld 

Forplejning af personel 

 

Der er afholdt 8 kredsledelsesmøder i 2011. 
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Tak til... 

Beredskabsforbundet Sønderborg Kreds vil gerne sige tak til Beredskabschef Bjarne 

Neermann for godt samarbejde i 2011. 

 

Herudover skal der lyde en tak til alle ansatte på Brand & Redning og Sønderborg 

Kommune for godt samarbejde. 

Tak til alle brand- og beredskabsfolk i Sønderborg kommune for godt samarbejde i 2011. 

 

Også tak til kredsledelsen for god indsats i 2011. 

 

En stor tak til alle Jer frivillige for det flotte stykke arbejde i 2011. I er gode ambassadører for 

kommunen. 

 

Tag en hilsen med til dem derhjemme herfra. 

 

RIGTIG GODT NYTÅR OG TAK FOR INDSATSEN I 2011! 

 

Jeg overgiver hermed beretningen for 2011 til debat. 

 

 

På Kredsledelsens vegne 

Helle Vibeke Johannsen, Kredsleder 


